
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA
Y RELACIONES CON LAS CORTES

25549 Orden PJC/1343/2023, de 15 de diciembre, por la que se nombran Abogados 
y Abogadas Fiscales a los alumnos y las alumnas del Centro de Estudios 
Jurídicos, correspondientes a la convocatoria aprobada por Acuerdo de la 
Comisión de Selección de Jueces y Fiscales de 28 de octubre de 2021.

Finalizado el curso teórico-práctico de carácter selectivo de los alumnos y las 
alumnas del Centro de Estudios Jurídicos, correspondiente a las pruebas selectivas de 
acceso a las Carreras Judicial y Fiscal, convocadas por Acuerdo de la Comisión de 
Selección de 28 de octubre de 2021 (BOE de 2 de noviembre de 2021), por Orden de 17 
de noviembre de 2023, se convocó concurso para la provisión de destinos en la plantilla 
orgánica del Ministerio Fiscal para los alumnos y las alumnas del Centro de Estudios 
Jurídicos que habían superado el proceso selectivo de acceso a la Carrera Fiscal.

Concluido el plazo para la presentación de instancias por los alumnos y las alumnas 
y cumplimentados los trámites preceptivos para la resolución del concurso, vista la 
propuesta de nombramiento formulada por la Directora del Centro de Estudios Jurídicos, 
así como la relación de destinos solicitados, en virtud de lo dispuesto en el artículo 38 de 
la Ley 50/1981, de 30 de diciembre, por la que se regula el Estatuto Orgánico del 
Ministerio Fiscal, y en el artículo 28.1 del Real Decreto 305/2022, de 3 de mayo, por el 
que se aprueba el Reglamento del Ministerio Fiscal, dispongo:

Primero.

Nombrar Abogados y Abogadas fiscales, en expectativa de destino, a los alumnos y 
las alumnas del Centro de Estudios Jurídicos, adjudicándoles los destinos que se 
indican.

Los nombramientos se efectúan por el orden y con expresión del número que figuran 
en la propuesta de la Dirección del Centro de Estudios Jurídicos, de acuerdo con la 
puntuación final obtenida en el proceso selectivo.

1. Doña María del Carmen Falcó Ruiz, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Valladolid, ocupando plaza de la tercera categoría.

2. Doña Ana Elvira Zaragoza Tejada, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Gipuzkoa, ocupando plaza de la tercera categoría.

3. Doña Raquel Pastor Edo, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial de 
Valencia, ocupando plaza de la tercera categoría.

4. Doña Gemma Sánchez Martínez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de la 
Comunidad Autónoma de las Illes Balears, ocupando plaza de la tercera categoría.

5. Don Antón Carro Fuentes, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Mataró-Arenys de Mar, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

6. Doña María Cruz García, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección Territorial de 
Alcobendas, Fiscalía Provincial de Madrid, ocupando plaza de la tercera categoría.

7. Doña Alejandra Correa Rodríguez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Las Palmas, ocupando plaza de la tercera categoría.

8. Doña María Villoria Iglesias, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Getafe-Leganés, Fiscalía Provincial de Madrid, ocupando plaza de la tercera categoría.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Lunes 18 de diciembre de 2023 Sec. II.A.   Pág. 166327

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
55

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



9. Doña Paola González Jesús, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Dos Hermanas, Fiscalía Provincial de Sevilla, ocupando plaza de la tercera categoría.

10. Don José David Álvarez Fernández, Abogado Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Motril, Fiscalía Provincial de Granada, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

11. Don Pablo Salvat López-Briones, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de A Coruña, ocupando plaza de la tercera categoría.

12. Doña Diana Fernández Cidoncha, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de 
Área de Móstoles, Fiscalía Provincial de Madrid, ocupando plaza de la tercera categoría.

13. Doña Marta Vargas Durán, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Toledo, ocupando plaza de la tercera categoría.

14. Don Álvaro Reguera Alfonso, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Salamanca, ocupando plaza de la tercera categoría.

15. Doña Laura Rodero Pila, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial de 
Alicante, ocupando plaza de la tercera categoría.

16. Doña Iria María López Lea, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Alicante, ocupando plaza de la tercera categoría.

17. Doña Elena Simarro Lorenzo, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Valencia, ocupando plaza de la tercera categoría.

18. Doña Marta Villar de Oro, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial de 
Guadalajara, ocupando plaza de la tercera categoría.

19. Don Domingo Antonio Reyes Robaina, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Las Palmas, ocupando plaza de la tercera categoría.

20. Doña Belén Hernando López, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección Territorial 
de Torremolinos, Fiscalía Provincial de Málaga, ocupando plaza de la tercera categoría.

21. Doña Laura Rodríguez-León Rodríguez, Abogada Fiscal de Apoyo de la 
Sección Territorial de Osuna, Fiscalía Provincial de Sevilla, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

22. Doña Miriam Nieto Torres, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial de 
Léon, ocupando plaza de la tercera categoría.

23. Doña María Blasco García, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección Territorial 
de Alcoy, Fiscalía Provincial de Alicante, ocupando plaza de la tercera categoría.

24. Don Jhon Alexander Erazo Mendieta, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
de Área de Benidorm-Denia, Fiscalía Provincial de Alicante, ocupando plaza de la 
tercera categoría.

25. Doña Marta Jiménez Núñez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Melilla, Fiscalía Provincial de Málaga, ocupando plaza de la tercera categoría.

26. Doña Juana María Pérez Sáenz, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Villanueva de la Serena, Fiscalía Provincial de Badajoz-, ocupando plaza de 
la tercera categoría.

27. Doña María Maldonado Sánchez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, ocupando plaza de la tercera categoría.

28. Doña María Isabel Limón Gual, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Calatayud, Fiscalía Provincial de Zaragoza, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

29. Doña Marta Cuadrado Fernández, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Toledo, ocupando plaza de la tercera categoría.

30. Don Javier Veiga Vacchiano, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Jerez de la Frontera, Fiscalía Provincial de Cádiz, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

31. Doña Paula Mourelo Franco, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Toledo, ocupando plaza de la tercera categoría.

32. Doña Cristina Portilla González-Lamuño, Abogada Fiscal de Apoyo de la 
Fiscalía Provincial de Girona, ocupando plaza de la tercera categoría.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Lunes 18 de diciembre de 2023 Sec. II.A.   Pág. 166328

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
55

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



33. Don Antonio Domínguez Arriazu, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Santa Cruz de Tenerife, ocupando plaza de la tercera categoría.

34. Doña Idoia Longás Asurmendi, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Bizkaia, ocupando plaza de la tercera categoría.

35. Don Rubén Tostado Villarejo, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Valencia, ocupando plaza de la tercera categoría.

36. Doña Carmen Fernández-Llebrez Urbaneja, Abogada Fiscal de Apoyo de la 
Fiscalía de Área de Eivissa, Fiscalía de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, 
ocupando plaza de la tercera categoría.

37. Doña María González Martínez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de L´Hospitalet de Llobregat, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza 
de la tercera categoría.

38. Doña Margarita Ruiz López, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Córdoba, ocupando plaza de la tercera categoría.

39. Doña María del Carmen López López, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
de Área de Alcalá de Henares, Fiscalía Provincial de Madrid, ocupando plaza de la 
tercera categoría.

40. Doña Jasmina García Campos, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Almería, ocupando plaza de la tercera categoría.

41. Doña María Elena Fernández Sánchez-Simón, Abogada Fiscal de Apoyo de la 
Fiscalía Provincial de Huelva, ocupando plaza de la tercera categoría.

42. Doña Laura Jiménez Guevara, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de El Ejido, Fiscalía Provincial de Almería, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

43. Don Álvaro Sonlleva Carrión, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Albacete, ocupando plaza de la tercera categoría.

44. Doña María Esperanza Almagro Aragón, Abogada Fiscal de Apoyo de la 
Fiscalía de Área de Algeciras, Fiscalía Provincial de Cádiz, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

45. Doña Paula Vázquez Colomo, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Móstoles, Fiscalía Provincial de Madrid, ocupando plaza de la tercera categoría.

46. Doña Melania Ortiz Aranda, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Girona, ocupando plaza de la tercera categoría.

47. Don Alfonso Calvo Górriz, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial de 
Valencia, ocupando plaza de la tercera categoría.

48. Doña Amira Mariana Farré Juhos, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Áraba/Álava, ocupando plaza de la tercera categoría.

49. Doña María Dolores Suárez-Varela García-Contreras, Abogada Fiscal de Apoyo 
de la Sección Territorial de Badalona, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza 
de la tercera categoría.

50. Don Carlos López de San Román Benavides, Abogado Fiscal de Apoyo de la 
Fiscalía Provincial de Santa Cruz de Tenerife, ocupando plaza de la tercera categoría.

51. Doña Olga Portilla González-Lamuño, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
de Área de Ponferrada, Fiscalía Provincial de León, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

52. Doña Silvia Cano Llamas, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial de 
Burgos, ocupando plaza de la tercera categoría.

53. Doña María Teresa Lazo Navas, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Fuengirola, Fiscalía Provincial de Málaga, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

54. Doña Lara López González, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección Territorial 
de Ocaña, Fiscalía Provincial de Toledo, ocupando plaza de la tercera categoría.

55. Doña María del Carmen Flores Carretero, Abogada Fiscal de Apoyo de la 
Sección Territorial de Lora del Río, Fiscalía Provincial de Sevilla, ocupando plaza de la 
tercera categoría.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Lunes 18 de diciembre de 2023 Sec. II.A.   Pág. 166329

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
55

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



56. Don José María Jiménez Vacas, Abogado Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Collado-Villalba, Fiscalía Provincial de Madrid, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

57. Don Pablo Casas Gómez, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, ocupando plaza de la tercera categoría.

58. Doña Inés Alonso de Armiño Palacios, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Castellón, ocupando plaza de la tercera categoría.

59. Doña Carlota López Roo, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Vigo, Fiscalía Provincial de Pontevedra, ocupando plaza de la tercera categoría.

60. Doña Raquel Llanos Abad, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección Territorial 
de Vélez-Málaga, Fiscalía Provincial de Málaga, ocupando plaza de la tercera categoría.

61. Don Iago Pose López, Abogado Fiscal de Apoyo de la Sección Territorial de 
Sant Feliú de Llobregat, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

62. Don Gerardo Roque Quintana, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Las Palmas, ocupando plaza de la tercera categoría.

63. Doña Elena María Herrero Tartilán, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Cuenca, ocupando plaza de la tercera categoría.

64. Doña Mónica Barroso Pérez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía Provincial 
de Cádiz, ocupando plaza de la tercera categoría.

65. Doña Lucila María Baena Pérez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Lucena, Fiscalía Provincial de Córdoba, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

66. Don Axel Santamaría González, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de 
Área de Elche/Elx, Fiscalía Provincial de Alicante, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

67. Doña Anabel Vargas Rey, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, ocupando plaza de la tercera categoría.

68. Doña Marta Miranda Romero, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Algeciras, Fiscalía Provincial de Cádiz, ocupando plaza de la tercera categoría.

69. Doña Paula Álvarez Benito, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Cartagena, Fiscalía de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, ocupando plaza 
de la tercera categoría.

70. Doña María del Carmen Merino Herrero, Abogada Fiscal de Apoyo de la 
Fiscalía Provincial de Santa Cruz de Tenerife, ocupando plaza de la tercera categoría.

71. Doña Paula María Vidal Ibáñez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Vinaroz, Fiscalía Provincial de Castellón, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

72. Don Juan Francisco Ladevesa Mora, Abogado Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Gandía, Fiscalía Provincial de Valencia, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

73. Doña Naira Nieves Pérez Rodríguez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
de Área de Arrecife de Lanzarote-Puerto del Rosario, Fiscalía Provincial de Las Palmas, 
ocupando plaza de la tercera categoría.

74. Doña Beatriz Rodríguez Rodríguez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de 
Área de Ferrol, Fiscalía Provincial de A Coruña, ocupando plaza de la tercera categoría.

75. Doña Alba Tauste Serrano, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Granollers-Mollet del Vallés, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la 
tercera categoría.

76. Doña María Belén Rodríguez de la Osa, Abogada Fiscal de Apoyo de la 
Sección Territorial de Baza, Fiscalía Provincial de Granada, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

77. Doña Laura Pacheco Pérez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Ceuta, Fiscalía Provincial de Cádiz, ocupando plaza de la tercera categoría.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Lunes 18 de diciembre de 2023 Sec. II.A.   Pág. 166330

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
55

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



78. Doña Patricia Ramos Moreno, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Terrassa, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera categoría.

79. Doña Soraya Fernández Ordóñez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Burgos, ocupando plaza de la tercera categoría.

80. Don Fernando Hidalgo Mora, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Arrecife de Lanzarote-Puerto del Rosario, Fiscalía Provincial de Las Palmas, 
ocupando plaza de la tercera categoría.

81. Doña Carmen Andrés Espiga, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía 
Provincial de Tarragona, ocupando plaza de la tercera categoría.

82. Doña Arantxa Romero Martín, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Elche/Elx, Fiscalía Provincial de Alicante, ocupando plaza de la tercera categoría.

83. Doña Silvia Orozco Rendueles, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Algeciras, Fiscalía Provincial de Cádiz, ocupando plaza de la tercera categoría.

84. Don Domingo Antonio Díaz Morales, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de 
la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, ocupando plaza de la tercera categoría.

85. Doña Elena Criado de la Rubia, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de 
Área de Algeciras, Fiscalía Provincial de Cádiz, ocupando plaza de la tercera categoría.

86. Doña Laura Álvarez Jaén, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección Territorial de 
Mondoñedo, Fiscalía Provincial de Lugo, ocupando plaza de la tercera categoría.

87. Don Mateo Agustín Agudo Martínez, Abogado Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Badalona, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

88. Don Miguel Ángel García Bermúdez, Abogado Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Torrevieja, Fiscalía Provincial de Alicante, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

89. Don Eduardo Plata Hernández, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Manresa-Igualada-Vic, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

90. Don Juan Pablo Herráez Ochando, Abogado Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Santa Coloma de Gramanet, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando 
plaza de la tercera categoría.

91. Doña Miriam Peña Alarcón, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección Territorial 
de San Bartolomé de Tirajana, Fiscalía Provincial de Las Palmas, ocupando plaza de la 
tercera categoría.

92. Doña Diana García Fernández, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Sabadell, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera categoría.

93. Doña Iria Gómez Sanz, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área de 
Vilanova i La Geltrú-Gavá-Vilafranca del Penedès, Fiscalía Provincial de Barcelona, 
ocupando plaza de la tercera categoría.

94. Don Jorge Castellano Cantó, Abogado Fiscal de Apoyo de la Sección Territorial 
de El Prat, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera categoría.

95. Don Enrique Zuazola Aspe, Abogado Fiscal de Apoyo de la Sección Territorial 
de Inca, Fiscalía de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, ocupando plaza de la 
tercera categoría.

96. Doña Victoria Pérez Ruiz, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección Territorial de 
Torrevieja, Fiscalía Provincial de Alicante, ocupando plaza de la tercera categoría.

97. Doña María del Sol Pardo Pérez, Abogada Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de 
Área de Vilanova i La Geltrú-Gavá-Vilafranca del Penedès, Fiscalía Provincial de 
Barcelona, ocupando plaza de la tercera categoría.

98. Doña Lina Antonia Müller Gay, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Figueres, Fiscalía Provincial de Girona, ocupando plaza de la tercera 
categoría

99. Don Ignacio Carrión Moreno, Abogado Fiscal de Apoyo de la Fiscalía de Área 
de Mataró-Arenys de Mar, Fiscalía Provincial de Barcelona, ocupando plaza de la tercera 
categoría.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Lunes 18 de diciembre de 2023 Sec. II.A.   Pág. 166331

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
55

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



100. Doña Omayra Portillo de la Montaña, Abogada Fiscal de Apoyo de la Sección 
Territorial de Manacor, Fiscalía de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, 
ocupando plaza de la tercera categoría.

Segundo.

De conformidad con lo establecido en el artículo 45 de la Ley 50/1981, de 30 de 
diciembre, por la que se regula el Estatuto Orgánico del Ministerio Fiscal, la condición de 
miembro del Ministerio Fiscal se adquiere, una vez hecho el nombramiento, por el 
juramento o promesa y la toma de posesión.

Asimismo, según lo dispuesto en el artículo 31.1 del Reglamento del Ministerio 
Fiscal, aprobado por Real Decreto 305/2022, de 3 de mayo, tras superar el proceso 
selectivo, los que hayan quedado, conforme a lo previsto en el artículo 28.5 de esta 
norma reglamentaria, temporalmente adscritos a una fiscalía, prestarán juramento o 
promesa y tomarán posesión ante la persona titular de la Fiscalía General del Estado.

De conformidad con lo establecido en el artículo 124 del Real Decreto 305/2022, de 3 
de mayo, las personas nombradas Abogados o Abogadas Fiscales que se encuentren en 
situación de servicio activo en un Cuerpo o Escala de las Administraciones Públicas 
deberán cesar en el plazo de ocho días en el ejercicio de la actividad incompatible. 
Quienes no cesaren en la actividad incompatible en el indicado plazo se entenderá que 
renuncian al nombramiento como miembro de la Institución.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses y, potestativamente, el de reposición 
ante este Ministerio en el plazo de un mes, a contar ambos desde el día siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 15 de diciembre de 2023.–El Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones 
con las Cortes, Félix Bolaños García.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Lunes 18 de diciembre de 2023 Sec. II.A.   Pág. 166332

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
55

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-15T19:00:54+0100




